
Ukrajina odstoupila od příměří na Donbasu
- CZ24 News | 6. října 2021

UKRAJINA: Ukrajina legálně odstupuje od dohody o příměří v Donbasu, uzavřené loni v létě
a která vstoupila v platnost 27. července 2020.

Ve skutečnosti příměří, kdy se téměř vůbec nestřílelo, trvalo asi tři měsíce. A po místních volbách
začalo opět docela intenzivní ostřelování.

Navzdory tomu obě strany uvedly, že příměří bylo účinné a nikdo z něj neustoupil. 28. září se ale
objevily informace, že vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny Valerij Zalužny zrušil klíčovou normu
dohod: Zákaz opětovné palby bez souhlasu velení.

Ve stejný den byl nad Donbasem spatřen turecký dron Bayraktar, který je ve výzbroji ukrajinských
ozbrojených sil.

A vedoucí ukrajinského ministerstva zahraničí Dmitrij Kuleba řekl, že při jednáních mezi Vladimirem
Zelenským a Vladimirem Putinem bude Kyjev mít útočné postavení. Řekl také o své připravenosti
vytvořit vážné problémy Rusku.

Ve svém pravidelném videoblogu „Jasno“ na ukrajinském webu Strana.ua Olesja Medvěděvová
pochopitelně zkoumá, co všechna tato prohlášení a činy znamenají pro Donbas.

https://cz24.news/ukrajina-odstoupila-od-primeri-na-donbasu/

